
Nr. 2134
16 januari

2018

Ministeriële regeling van 9 januari 2018, nr. MINBUZA-2018.4568 tot 

wijziging van de bijlagen van het Dienst Buitenlandse Zaken 

Voorzieningenstelsel 2007

De Minister van Buitenlandse Zaken

Gelet op artikel 36 van het Reglement Dienst Buitenlandse Zaken,

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Dienst Buitenlandse Zaken Voorzieningenstelsel 20071 wordt als volgt gewijzigd:

De bijlagen van het Dienst Buitenlandse Zaken Voorzieningenstelsel 2007 worden vervangen door de 
bij dit besluit behorende bijlagen van het Dienst Buitenlandse Zaken Voorzieningenstelsel 2007.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2018, tenzij anders aangegeven.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 januari 2018

De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze,
de Hoofddirecteur Personeel en Organisatie,
J.H.A.C. de Mol

1 Stcrt 2010, 5914

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018



BIJLAGEN VAN HET DIENST BUITENLANDSE ZAKEN VOORZIENINGENSTELSEL 2007 
ZOALS DEZE LUIDEN MET INGANG VAN 1 JANUARI 2018 

1. Bijlage A van het Dienst Buitenlandse Zaken Voorzieningenstelsel 2007 

1. De in artikel 12, eerste lid, onder b, bedoelde (sub)categorieën zijn:

 Categorie  Element

 Klimaat Natuurverschijnselen

Luchtverontreiniging

 Gezondheid Gezondheidsvoorzieningen en -risico’s

Taal Taal

 Cultuur Cultuur

Goederen en diensten Kwaliteit en verkrijgbaarheid

 Infrastructuur Infrastructuur

Sociaal netwerk en ontspanning Nieuws en media

 Buitenlandse gemeenschap

Ontspanningsmogelijkheden

 Nutsvoorzieningen Nutsvoorzieningen

Persoonlijke veiligheid en socio-politieke spanningen Persoonlijke veiligheid

 Socio-politieke spanningen

2. De in artikel 12, eerste lid, onder b, bedoelde omzetting geschiedt als volgt:

 Aantal punten standaardscore  Aantal punten ten behoeve van de correctie op de basis-

indeling

 0 tot 30 0

30 tot 50 1

 50 tot 70 2

70 tot 90 3

 90 tot 110 4

110 tot 130 5

 130 tot 150 6

150 tot 170 7

 170 tot 190 8

190 tot 210 9

 210 tot 230 10

230 of meer 11

3. De in artikel 16, tweede lid, bedoelde criteria zijn:

 Standaardscore voor de categorieën ‘goods, services and leisure’  Categorie

 minder dan 10 punten A

10 of meer, maar minder dan 20 punten B

 20 of meer punten C

4. Indeling van de standplaatsen
De in de artikelen 12, derde lid, en 16, derde lid, bedoelde zone- en categorie-indeling is ingaande 
1 januari 2018:

 Standplaats  Basisindeling 

(art. 12, eerste 

lid, onder a)

 Correctie op 

basisindeling 

(art. 12, eerste 

lid, onder b)

 Zone-indeling 

(art. 12, derde 

lid)

 Categorie-

indeling (art. 16, 

derde lid)

 Abidjan 4 8 12 B

Abu Dhabi 4 4 8 A

 Abuja 4 9 13 C

Accra 4 6 10 B

 Addis Abeba 4 8 12 C

Algiers 4 8 12 C

 Almaty 4 6 10 B

Amman 4 5 9 B

 Ankara 4 5 9 A

Antwerpen 1 0 1 A

 Astana 4 5 9 B

2 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018



Standplaats  Basisindeling 

(art. 12, eerste 

lid, onder a)

 Correctie op 

basisindeling 

(art. 12, eerste 

lid, onder b)

 Zone-indeling 

(art. 12, derde 

lid)

 Categorie-

indeling (art. 16, 

derde lid)

Athene 4 3 7 A

 Bagdad 4 11 15 C

Bakoe 4 6 10 B

 Bamako 4 9 13 C

Bangalore 4 6 10 B

 Bangkok 4 5 9 A

Beiroet 4 5 9 A

 Beijing 4 5 9 A

Belgrado 3 4 7 A

 Berlijn 2 1 3 A

Bern 2 0 2 A

 Boedapest 3 1 4 A

Boekarest 4 3 7 A

 Bogota 4 5 9 A

Boston 4 0 4 A

 Brasilia 4 5 9 A

Bratislava 2 2 4 A

 Brussel 1 0 1 A

Buenos Aires 4 4 8 A

 Bujumbura 4 9 13 C

Caïro 4 8 12 B

 Canberra 5 0 5 A

Caracas 4 8 12 C

 Chicago 4 1 5 A

Chisinau 4 6 10 C

 Chongqing 4 6 10 B

Colombo 4 7 11 B

 Cotonou 4 8 12 C

Dakar 4 7 11 C

 Damascus 4 9 13 C

Dar es Salaam 4 7 11 B

 Dhaka 4 10 14 C

Doha 4 4 8 B

 Dubai 4 4 8 A

Dublin 3 0 3 A

 Dusseldorp 1 0 1 A

Erbil 4 9 13 C

 Gao 4 9 13 C

Genève 2 0 2 A

 Goma 4 9 13 C

Guangzhou 4 5 9 A

 Hanoi 4 6 10 B

Harare 4 8 12 C

 Havanna 4 7 11 C

Helsinki 3 0 3 A

 Ho Chi Minh Stad 4 7 11 B

Hong Kong 4 2 6 A

 Islamabad 4 10 14 C

Istanboel 4 4 8 A

 Jakarta 4 8 12 B

Jeruzalem 4 4 8 A

 Juba 4 10 14 C

Kaapstad 4 4 8 A

 Kabul en de Afghaanse provincies 4 11 15 C

Kampala 4 7 11 B

 Khartoem 4 10 14 C

Kiev 4 6 10 B

3 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018



Standplaats  Basisindeling 

(art. 12, eerste 

lid, onder a)

 Correctie op 

basisindeling 

(art. 12, eerste 

lid, onder b)

 Zone-indeling 

(art. 12, derde 

lid)

 Categorie-

indeling (art. 16, 

derde lid)

 Kigali 4 6 10 C

Kinshasa 4 9 13 C

 Kopenhagen 3 0 3 A

Kuala Lumpur 4 5 9 A

 Kuweit 4 5 9 B

Lagos 4 9 13 C

 Lima 4 6 10 A

Lissabon 4 0 4 A

 Ljubljana 2 1 3 A

Londen 2 0 2 A

 Luanda 4 9 13 C

Luxemburg 1 0 1 A

 Madrid 3 1 4 A

Manilla 4 7 11 A

 Maputo 4 8 12 C

Mexico 4 5 9 A

 Miami 4 1 5 A

Milaan 2 1 3 A

 Minsk 3 6 9 B

Moskou 4 6 10 A

 Mumbai 4 7 11 B

München 2 0 2 A

 Muscat 4 4 8 A

Nairobi 4 7 11 B

 New Delhi 4 7 11 B

New York 4 1 5 A

 Niamey 4 9 13 C

Nicosia 4 1 5 A

 Osaka/Kobe 4 2 6 A

Oslo 3 0 3 A

 Ottawa 4 0 4 A

Panama stad 4 5 9 A

 Paramaribo 4 6 10 B

Parijs 1 0 1 A

 Port of Spain 4 5 9 B

Praag 2 1 3 A

 Pretoria 4 3 7 A

Pristina 4 6 10 B

 Rabat 4 5 9 B

Ramallah 4 6 10 A

 Riga 3 3 6 A

Rio de Janeiro 4 5 9 A

 Riyadh 4 7 11 C

Rome 3 1 4 A

 San Francisco 4 0 4 A

San José 4 4 8 A

 Sana’a 4 11 15 C

Santiago de Chile 4 3 7 A

 Santo Domingo 4 6 10 A

Sao Paulo 4 5 9 A

 Sarajevo 3 5 8 B

Seoul 4 3 7 A

 Shanghai 4 5 9 A

Singapore 4 2 6 A

 Skopje 4 3 7 A

Sofia 4 4 8 A

 Stockholm 3 0 3 A

4 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018



Standplaats  Basisindeling 

(art. 12, eerste 

lid, onder a)

 Correctie op 

basisindeling 

(art. 12, eerste 

lid, onder b)

 Zone-indeling 

(art. 12, derde 

lid)

 Categorie-

indeling (art. 16, 

derde lid)

St Petersburg 4 6 10 A

 Straatsburg 1 0 1 A

Sydney 5 0 5 A

 Taipeh 4 3 7 A

Tallinn 4 1 5 A

 Tbilisi 4 6 10 B

Teheran 4 8 12 C

 Tel Aviv 4 3 7 A

Tirana 4 6 10 B

 Tokio 4 2 6 A

Toronto 4 0 4 A

 Tripoli 4 10 14 C

Tunis 4 5 9 B

 Valetta 4 1 5 A

Vancouver 4 0 4 A

 Vaticaanstad 3 1 4 A

Vilnius 3 2 5 A

 Warschau 3 2 5 A

Washington 4 1 5 A

 Wellington 5 0 5 A

Wenen 2 0 2 A

 Yangon 4 8 12 C

Yaounde 4 9 13 C

 Zagreb 3 1 4 A

2. Bijlage B van het Dienst Buitenlandse Zaken Voorzieningenstelsel 2007 

1. Inhouding huisvesting 

Het in artikel 8, derde lid, bedoelde percentage is ingaande 1 januari 2018: 22,1%.

2. Inhouding water- en energieverbruik 

Het in artikel 9, derde lid, bedoelde percentage is ingaande 1 januari 2018: 5,9%.

3. Koopkrachtcorrectie netto Nederlands salaris 

Het in artikel 10, derde lid, bedoelde percentage is ingaande 1 januari 2018: 51%.

4. Koopkrachtcorrectiefactor 

Het in artikel 11, tweede lid, onder b, bedoelde aantal punten is ingaande 1 januari 2018: 14.

5. Standplaatstoelage 

Het in artikel 13, tweede en derde lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018 per maand:

 Functieniveau  Bedrag in €  Functieniveau  Bedrag in €

 20 1.127 10 593

19 1.065 9 555

 18 1.007 8 505

17 953 7 453

 16 903 6 420

15 856 5 391

 14 813 4 366

13 765

 12 720

11 648

5 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018



6. Wettelijke eigen bijdragen onderwijs kinderen 

De in artikel 19, tweede lid, bedoelde wettelijke eigen bijdragen zijn voor het kind dat op 1 augustus 
van het desbetreffende jaar:
a. 18 jaar of ouder is én beroepsonderwijs volgt: voor het schooljaar 2017–2018: € 1.137;
b. hoger beroepsonderwijs volgt: voor het studiejaar 2017–2018: € 2.006;
c. wetenschappelijk onderwijs volgt: voor het studiejaar 2017–2018: € 2.006.

7. Schooltransport 

Het in artikel 21, tweede lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018:

 Aantal afhankelijke kinderen dat van schooltransport gebruik maakt  Bedrag in € per schooljaar

 1 291

2 499

 3 624

4 of meer 666

8. Bijlessen afhankelijke kinderen 

Het artikel 22, tweede lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018: € 1.796.

9. Nederlandse taallessen afhankelijke kinderen 

Het artikel 23, tweede lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018: € 1.046.

10. Vergoeding huispersoneel 

Het in artikel 30, tweede lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018 per maand:

 Functie-niveau  Bedrag in €  Functie-niveau  Bedrag in €

 18 1.358 8 449

17 1.243 7 394

 16 1.148 6 350

15 1.030 5 317

 14 950 4 290

13 857

 12 789

11 677

 10 585

9 527

11. Vergoeding passieve representatie 

Het in artikel 33, tweede lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018 per maand:

 Chef de Poste   Overigen   Overigen

 Functie-niveau  Bedrag in €   Functie-niveau  Bedrag in €   Functie-

niveau

 Bedrag in €

 20 1.960 18 831 8 240

19 1.804 17 760 7 211

 18 1.661 16 703 6 179

17 1.140 15 612 5 163

 16 1.053 14 564 4 150

15 966 13 493

 14 891 12 453

13 823 11 377

 12 756 10 325

11 663 9 293

6 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018



12. Transportvergoeding 

Het in artikel 37, tweede lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018 per maand:

 Chef de Poste  Overigen

 Functie-niveau  Bedrag p/mnd in €  Functie-niveau  Bedrag p/mnd in €

 20 360 18 331

19 360 17 331

 18 360 16 331

17 339 15 319

 16 339 14 319

15 339 13 305

 14 339 12 305

13 339 11 285

 12 339 10 285

11 339 9 285

 8 271

7 271

 6 257

5 257

 4 257

13. Tegemoetkoming in de kosten van dubbele huishouding 

Het in artikel 43, eerste lid, bedoelde percentage is ingaande 1 januari 2018: 59,3%.

14. Tegemoetkoming in de kosten van dubbele huishouding bij achterblijven en 
vooruitreizen 

Het in artikel 43, tweede lid, onder a, bedoelde percentage is ingaande 1 januari 2018: 45,2%.

15. Koopkrachtcorrectie tegemoetkoming in de kosten van dubbele huishouding 

Het in artikel 43, tweede lid, onder b, bedoelde percentage is ingaande 1 januari 2018: 9,1%.

16. Vergoeding van internaatkosten 

Het in artikel 48, tweede lid, bedoelde internaattarief is: voor het schooljaar 2017–2018: € 30.400.

17. Tegemoetkoming voor verblijf in gastgezin bij het volgen van tertiair onderwijs 

Het in artikel 49, derde lid, onder a, bedoelde bedrag voor kinderen die tertiair onderwijs volgen is 
ingaande 1 januari 2018: € 462 per maand.

18. Tegemoetkoming voor verblijf in gastgezin in overige gevallen 

Het in artikel 49, derde lid, onder a, bedoelde bedrag voor overige kinderen is ingaande 1 januari 2018: 
€ 913 per maand.

19. Tegemoetkoming voor zelfstandige huisvesting 

Het in artikel 50, derde lid, onder a, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018: € 242 per maand.

20. Tegemoetkoming in de kosten van dubbele inrichting 

Het in artikel 51, tweede lid, onder a, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018: € 15 per maand.

21. Tegemoetkoming in de herinrichtingskosten 

Het in artikel 70, tweede lid, onder a, ten 2°, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018: € 88.

7 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018



22. Tegemoetkoming in de kosten van doorgelopen afschrijvingen 

Het in artikel 74, tweede lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018: € 3.618.

23. Tegemoetkoming in de woonlasten 

Het in artikel 76, vijfde lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 juli 2017: € 1.167.

24. Lessen in een buitenlandse taal 

Het in artikel 80, tweede lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018: € 1.796.

25. Aanloopvoorschot 

Het in artikel 85, derde lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018: € 23.592.

26. Het verschil in basisbeurs tussen een uitwonend en een thuiswonend kind 

n.v.t.

27. Eigen bijdrage bij vergoeding gastgezin en vergoeding internaatkosten in geval van 
kinderbijslag 

De in artikel 52, eerste lid, onder b, bedoelde bedragen zijn ingaande 1 januari 2018:

 Leeftijd kind(eren)  Bedrag in €

 0–6 jaar 201,05

6 –12 jaar 244,13

 12–18 jaar 287,21

3. Bijlage C van het Dienst Buitenlandse Zaken Voorzieningenstelsel 2007 

1. De in artikel 10, eerste lid, en artikel 11, tweede lid, onder a, bedoelde elementen van de CBS-
bestedingsindex zijn ingaande 1 januari 2018:

8 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018



Categorie Element Categorie Element

Woning Huur Kleding en 
schoeisel

Herenkleding

Huurwaarde Dameskleding

Overdrachten i.v.m. woning

Nagelvaste installaties Kleding z.n.a. (leeftijd,
geslacht onbekend)

Gas Kledingaccessoires

Elektriciteit Herenschoeisel

Vaste en vloeibare
brandstoffen

Damesschoeisel

Overige kosten verwarming en verlichting Schoeisel z.n.a. (leeftijd,
geslacht onbekend)

Meubelen Lederwaren, sieraden e.d.

Stoffering Hygiëne en 
geneesk. verzor-
ging

Water

Versiering Cosmetica en
parfumerieën

Bedden- en linnengoed Geneeskundige
verzorging

Eet- en keukengerei en
apparaten

Kooktoestellen Ontwikkeling 
ontspanning en 
verkeer

Opleiding

Verwarmingstoestellen, excl cv Radio, tv, video, cd e.d.

Verlichtingsapparaten Roken

Reinigingsapparaten en gereedschap Rijwielen

Bromfietsen, motoren e.d.

Overige apparaten en gereedschap Auto’s

Brand- en
Inbraakverzekering

Accessoires auto’s

2. De in artikel 43, eerste lid, bedoelde elementen van de CBS-bestedingsindex zijn ingaande 
1 januari 2018:

Categorie Element Categorie Element

Woning Huur Woning Overige apparaten en gereedschap

Huurwaarde Reparatie en huur huishoudelijke 
apparaten

Overdrachten i.v.m. woning
Onderhoud woning Brand- en inbraakverzekering

Nagelvaste installaties
Tuin en bloemen Hygiëne en 

geneesk. verzor-
ging

Huishoudelijke dienstverlening

Gas Reinigingsartikelen, waaronder 
water

Elektriciteit
Vaste en vloeibare brandstoffen
Overige kosten verwarming en verlich-
ting

Ontwikkeling 
ontspanning en 
verkeer

Schrijfwaren, computers en lectuur

Meubelen Sport en spel

Stoffering Overige ontspanning

Versiering Radio, tv, video, cd e.d.

9 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018



Categorie Element Categorie Element

Bedden- en linnengoed Openbaar vervoer

Eet- en keukengerei en -apparaten Auto’s

Kooktoestellen Accessoires auto’s

Overige kosten eigen Vervoer

Verwarmingstoestellen, excl. cv Overige verkeers- en vervoerskosten
Verlichtingsapparaten Overig bestedin-

gen
Reinigingsapparaten en gereedschap

3. De in artikel 43, tweede lid, onder a, bedoelde elementen van de CBS- bestedingsindex zijn 
ingaande 1 januari 2018:

Categorie Element Categorie Element

Woning Huur Woning Verlichtingsapparaten

Huurwaarde Reinigingsapparaten en gereed-
schap

Onderhoud woning Overige apparaten en gereed-
schap

Nagelvaste installaties Reparatie en huur huishoudelijke 
apparaten

Tuin en bloemen Brand- en inbraakverzekering

Gas
Elektriciteit Hygiëne en geneesk. 

verzorging
Huishoudelijke dienstverlening

Vaste en vloeibare brandstoffen Reinigingsartikelen, waaronder 
water

Overige kosten verwarming en verlichting
Meubelen
Stoffering Ontwikkeling 

ontspanning en 
verkeer

Schrijfwaren, computers en 
lectuur

Versiering Sport en spel

Bedden- en linnengoed Overige ontspanning

Eet-, keukengerei en Apparaten Radio, tv, video, cd e.d.
Kooktoestellen Overige bestedingen
Verwarmingstoestellen, exclusief cv

4. De in artikel 43, tweede lid, onder b, bedoelde elementen van de CBS-bestedingsindex zijn 
ingaande 1 januari 2018:

Categorie Element Categorie Element

Woning Onderhoud woning Ontwikkeling 
ontspanning en 
verkeer

Schrijfwaren, computers en lectuur

Tuin en bloemen Sport en spel

Hygiëne en 
geneesk. 
verzorging

Reparatie en huur huishoudelijke
apparaten

Overige ontspanning

Huishoudelijke dienstverlening Overig bestedin-
gen 

Reinigingsartikelen, exclusief water

5. De in artikel 11, vierde lid, bedoelde landen (zogenaamde categorie 1-landen) waarvan de 
koopkrachtcorrectie (KKC) als gevolg van de koersfluctuaties ingaande 1 januari 2018 maandelijks 
wordt aangepast, zijn:

 OESO-landen m.u.v. Euro-zone  Landen met vaste koersverhouding 

US$

 Landen met KKC gebaseerd op US$

 Australië Libanon

10 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018



OESO-landen m.u.v. Euro-zone  Landen met vaste koersverhouding 

US$

 Landen met KKC gebaseerd op US$

Canada Oman

 Japan Panama

Mexico Qatar

 Nieuw Zeeland Saoudi Arabië

Noorwegen Verenigde Arabische Emiraten

 Polen Zimbabwe

Singapore

 Verenigd Koninkrijk

Verenigde Staten van Amerika

 Zweden

Zuid-Korea

 Zwitserland

4. Bijlage D van het Dienst Buitenlandse Zaken Voorzieningenstelsel 2007 

1. De standplaatsen met zware klimatologische omstandigheden als bedoeld in artikel 61, zevende 
lid, zijn ingaande 1 januari 2018:

 Standplaatsen

 Abidjan Kuala Lumpur

Abu Dhabi Lagos

 Accra Lima

Almaty Manilla

 Caïro Maputo

Colombo Miami

 Cotonou Mumbai

Dhaka Muscat

 Doha Niamey

Dubai Panama

 Guatemala City Paramaribo

Havanna Riyadh

 Islamabad Santo Domingo

Jakarta Sao Paulo

 Khartoum Singapore

Kinshasa Yangon

 Yaounde

2. De standplaatsen waar goederen voor kinderen jonger dan 1 jaar onvoldoende kunnen worden 
verkregen als bedoeld in artikel 62, eerste lid, onderdeel a, zijn ingaande 1 januari 2018:

 Standplaatsen

 Abuja Havanna

Addis Abeba Islamabad

 Algiers Juba

Bagdad Kabul

 Bamako Khartoum

Bujumbura Kigali

 Caïro Kinshasa

Caracas Lagos

 Chisinau Luanda

Cotonou Maputo

 Dakar Niamey

Damascus Sana’a

 Dhaka Teheran

Erbil Tripoli

 Gao Yangon

Goma Yaounde

 Harare

3. a. Het in artikel 65, eerste lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018: ten hoogste € 2.500.

11 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018



b. Het in artikel 65, tweede lid, bedoelde maximale verzekerde bedrag van de getransporteerde 
auto is ingaande 1 januari 2018: € 43.178.

5. Bijlage E van het Dienst Buitenlandse Zaken Voorzieningenstelsel 2007 

Tegemoetkoming taallessen partners
1. Het in artikel 40, tweede lid, bedoelde bedrag is ingaande 1 januari 2018:

 Moeilijkheidsgraad van de taal  Bedrag in €

 A 850

B 1.420

 C 1.985

2. Overzicht moeilijkheidsgraad van de taal is ingaande 1 januari 2018:

 A  B  C

 Afrikaans Bulgaars Amharisch

Afro-frans Chinees (Pinyin) Arabisch

 Bahasa Indonesia Dari Ests

Braziliaans Farsi Georgisch

 Deens (nieuw) Grieks Fins

Duits Haussa/Sudan Hebreeuws (Ivrit)

 Engels Hindi Hongaars

Frans Lets Japans

 Ijslands Litouws Koreaans

Italiaans Macedonisch Oezbeeks

 Catalaans Persisch/dari Tigrina

Latino Spaans Philipijns/tagalog Turks

 Nederlands Pools

Noors Russisch

 Portugees ServoKroatisch

Spaans Sloveens

 Roemeens Slowaaks

Zweeds (ki)Swahili/Bantu

 Overige talen Thai

Tjechisch

 Urdu

Vietnamees

12 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018



TOELICHTING 

De bijlagen bij het Dienst Buitenlandse Zaken Voorzieningenstelsel 2007 (DBZV 2007) zijn overeenkom-
stig de in het DBZV 2007 voorgeschreven wijze aangepast aan met name de van de ECA en de CBS 
ontvangen gewijzigde bedragen en percentages.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze,
de Hoofddirecteur Personeel en Organisatie,
J.H.A.C. de Mol

13 Staatscourant 2018 nr. 2134 16 januari 2018


	Ministeriële regeling van 9 januari 2018, nr. MINBUZA-2018.4568 tot wijziging van de bijlagen van het Dienst Buitenlandse Zaken Voorzieningenstelsel 2007
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGEN VAN HET DIENST BUITENLANDSE ZAKEN VOORZIENINGENSTELSEL 2007 ZOALS DEZE LUIDEN MET INGANG VAN 1 JANUARI 2018 
	TOELICHTING 


